ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВАЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

__________						                                                   № ___
с. Волчиха

О принятии решения «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Волчихинский район Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

	В соответствии с законом Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях» (ред. от 02.11.2022), руководствуясь статьями 83,87-2.2 закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, Волчихинский районный Совет народных депутатов решил:
       1.Принять решение «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Волчихинский район Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
2.Направить данное решение главе  района  А.И Авцинову для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель Волчихинского районного
Совета народных депутатов 					                        Е.В. Бауэр

ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВАЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

__________						                                                  № ____
с. Волчиха

Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Волчихинский район Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	В соответствии с Законам Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях» (ред. от 02.11.2022), руководствуясь статьями 83,87-2.2 закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, Волчихинский районный Совет народных депутатов решил:
        1. Утвердить перечень должностных лиц органов местного самоуправления Волчихинский район Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от 10 июля 2002 года № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» (прилагается);
        2. Должностными лицами местного самоуправления, указанным в перечне, при составлении протоколов об административных правонарушениях руководствоваться требованиями статьи 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;
        3. Признать утратившими силу следующие решения Волчихинского районного Совета народных депутатов:
        - от  23.04.2021 № 15 «О принятии решения «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Волчихинский район Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»»;
        - от 28.04.2021 № 8 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Волчихинский район Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
        - от 26.08.2021 «О принятии решения «О внесении изменений в решение от 28.04.2021 № 8 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Волчихинский район Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»»;
        - от 26.08.2021 № 19 «О внесении изменений в решение от 28.04.2021 № 8 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Волчихинский район Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»»;
        - от 23.12.2021 № 49 « О принятии решения «О внесении изменений в решение Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 28.04.2021 № 8 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Волчихинский район Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административном правонарушении»»;
        - от 23.12.2021 № 28 «О внесении изменений в решение Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 28.04.2021 № 8 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления Волчихинский район Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об административном правонарушении»».
        4. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте               в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Администрации Волчихинского района.

Глава района								        А.И. Авцинов

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН
решением
Волчихинского
районного Совета
народных депутатов
от _________№_____

Перечень
должностных лиц органов местного самоуправления Волчихинский район
	Алтайского края, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных законам Алтайского
края от 10 июля 2002 года № 46-ЗС «Об административной ответственности
                за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

	№
п/п
	Должностное лицо местного
самоуправления, уполномоченное
составлять протокол
	Статьи закона Алтайского
края от 10.07.2002 № 46-ЗС
«Об административной
ответственности за
совершение правонарушений
на территории Алтайского
                       края»

	1
	Главный специалист комитета по ЖКХ и градостроительству
	25,27,36-1,46,61,61-1,68-2

	2
	Главный специалист комитета экономики и муниципального имущества
	27,40,40-2,40-3,49-4, 61-3,67,68

	3
	Заведующий сектором отделом по работе с органами местного самоуправления Администрации района
	51,58,60,части 2,3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг)

	4
	Глава сельсовета,
Глава Администрации сельсовета,
Заместитель главы Администрации
сельсовета
	25, частями 2,3 и 4 статьи 25-1 (в части муниципальных услуг), 27,36-1,40,40-2,40-3,46,49-4,51,58,60,61,61-1,67,68,68-2

	5
	Председатель комитета Администрации Волчихинского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике,
Начальник ревизионного отдела комитета Администрации Волчихинского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике
	87-2.2